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B 3 e e

Activos
Activos Corrientes:

Efectivo en Caja y Bancos
Inversiones a Corto Plazo

Cuentas por Cobrar Clientes (Netas)
Cuentas por Cobrar Relacionadas

Otras Cuentas por Cobrar
Total Cuentas por Cobrar

Inventarios
Gastos Pagados por Anticipado
Total de Activos Corrientes

Activos No Corrientes:
Propiedad/Plantas y Equipos
Depreciacion Acumulada

Total Propiedad Planta y Equipo
Contrucciones en Proceso

Otros Activos No Corrientes
Total Activos No Corrientes

Total de Activos

Balance General - Activos
30 de noviembre de 2019
(Valores en RD$)

Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte
EDENORTE

PROVISIONAL, NO AUDITADO

634,051,325.13
19,767,896.35

3,816,620,340.93
1,489,721,500.98
19,078,848,536.26

24,385,190,378.17

676,976,075.72
12,077,352.92
25,728,063,028.29

19,863,288,939.73
(5,078,421,421.99)

14,784,867,517.74
51,394,811,281.58
787,627,463.20

52,182,438,744.78
92,695,369,290.81
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Pasivos
Pasivos Corrientes:

Préstamos por Pagar

Cuentas por Pagar:
Proveedores Bienes y Servicios
Proveedores de Energia Eléctrica

Accionistas y Entes Relacionados

Otras Cuentas por Pagar
Retenciones y Acumulaciones por Pagar

Otros Pasivos Corrientes
Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes:

Préstamos Accionistas y Entes Relacionados
Obligaciones Emitidas

Depdsitos y Fianzas a Largo Plazo

Otros Pasivos No Corrientes

Total Pasivos No Corrientes

Total Pasivo

Patrimonio

Capital Social

Aporte a Futuras Capitalizaciones
Resultados Acumulados

Resultados del Periodo

Total Capital

Total Pasivo y Capital

Balance General - Pasivo y Capital

30 de noviembre de 2019
(Valores en RD$)

Empresa Distribuidora de Electricidad del Norte
EDENORTE

PROVISIONAL, NO AUDITADO

8,314,259,157.68

3,059,130,803.79
7,753,890,563.43
34,643,290,942.59

228,904,832.91
637,897,982.12
2,874,681,732.63

58,012,056,015.15

371,734,119.32
15,701,424,215.84
1,540,407,330.01
29,623,023,289.18

47,236,588,954.35
105,248,644,969.50

13,815,690,124.63
73,514,243,280.41
(92,401,123,555.24)
(7,482,085,528.49)

(12,553,275,678.69)
92,695,369,290.81
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By Semnninate

Ingresos Ordinarios

Venta de Energia Regulada

Venta de Energia No Regulada

Otros Ingresos por Actividades Reguladas
Total de Ingresos Ordinarios

Costos de Ventas:

Compras de Energia Mercado Spot
Compras de Energia Mercado Contrato
Total Costos de Ventas

Beneficio (Pérdida) Bruto

Gastos :

Operativos y Administrativos
Beneficio (Pérdida) Operacionales

Otros Ingresos y Gastos :
Ingresos Financieros

Gastos Financieros

Estado de Resultados
30 de noviembre de 2019
(Valores en RD$)

Empresa Distribuidora deRE_{_eEctricidad del Norte

PROVISIONAL, NO AUDITADO

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos

Impuestos

Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos

Superavit (Déficit) del Periodo

-

21,162,292,410.41
73,550,267.63
10,978,551,454.28

32,214,394,132.32

10,188,556,549.02
16,828,997,152.58
27,017,553,701.60

5,196,840,430.72

6,291,663,633.60

(1,094,823,202.88)

2,022,490,867.33
(8,410,113,854.68)

(7,482,446,190.23)

360,661.74
(7,482,085,528.49)

(7,482,085,528.49)




